

Krycí list ZBV

Název Stavby dle SoD: Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Dělicí ostrůvky - Lokalita B	Číslo SO/PS / / pořadí Změny SO/PS: 102 / 1	Číslo ZBV: 1
---	---	---------------------

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001
Obec Velká Dobrá, Karlovarská 15, 273 61 Velká Dobrá
IČ: 00235083

Zhotovitel: **PORR a.s.**
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČ: 43005560

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.1	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.2	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.3	0,00	133 705,67	133 705,67

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.4	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.5	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ SUMA	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1	0,00	133 705,67	133 705,67

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)
a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

Změnový list

Název Stavby dle SoD: Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Dělicí ostrůvky - Lokalita B	Číslo SO/PS / / pořadí Změny SO/PS: 102 / 1	Číslo ZBV / Skupina změny: 1.3
---	--	--

Strany smlouvy o dílo S-1915/00066001/2023 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 16.07.2023 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Obec Velká Dobrá, Karlovarská 15, 273 61 Velká Dobrá

Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice

Přílohy Změnového listu: <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 35%;">1. Krycí list</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">1</td> <td style="width: 55%;">počet listů</td> </tr> <tr> <td>2. Změnový list</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>4. Rozpis ocenění Změn položek</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>5. Přehled zařazení změn do Skupin</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>6. Přehled dokladů</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>7. Soupis prací SO po všech změnách</td> <td style="text-align: center;">4</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>Další doklady dle přehledu dokladů</td> <td style="text-align: center;">7</td> <td>počet listů</td> </tr> </table>	1. Krycí list	1	počet listů	2. Změnový list	2	počet listů	3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů	4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů	5. Přehled zařazení změn do Skupin	1	počet listů	6. Přehled dokladů	1	počet listů	7. Soupis prací SO po všech změnách	4	počet listů	Další doklady dle přehledu dokladů	7	počet listů	Příjemce Objednatel Zhotovitel Projektant (AD) Stavební dozor Supervize
1. Krycí list	1	počet listů																							
2. Změnový list	2	počet listů																							
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů																							
4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů																							
5. Přehled zařazení změn do Skupin	1	počet listů																							
6. Přehled dokladů	1	počet listů																							
7. Soupis prací SO po všech změnách	4	počet listů																							
Další doklady dle přehledu dokladů	7	počet listů																							

Iniciátor Změny: Zhotovitel
 Předmět Změny: Zřízení a napojení horské vpusti

V průběhu stavebních prací byla objevena stávající dešťová kanalizace, která nebyla napojena do žádné stoky. Voda z této kanalizace se vsakovala do konstrukce vozovky v ul. Slunečná. (příloha č. 12 zápis z KD č. 6 bod 17). Bylo přijato řešení spočívající ve vybudování horské vpusti nad. ul. Slunečná a napojení této vpusti do dešťové kanalizace na opačné straně komunikace.

Po zaslání Žádosti o vydání pokynu k variaci (příloha č. 08) byl vydán Objednatelům Souhlas se zpracováním ZBV(příloha č. 09), souhlasné vyjádření vydal i AD a TDI (přílohy č. 10 a 11))

Změny se týkají následujících položek :
 Zvýšení stávající položky č. 81 a vzniku nových položek č. 200 - 225.

Tato změna zvyšuje smluvní cenu stavby o 133 705,67 Kč.

Výše uvedené skutečnosti jsou pro zadavatele jednatelů s náležitou péčí nepředvídané, jelikož výskyt dešťové kanalizace nebyl nikterak zaznamenán v podkladech, ze kterých se vycházelo v době příprav původní projektové dokumentace. Přítomnost této kanalizace byla zaznamenána až v průběhu samotné realizace díla po zahájení stavebních prací a odkrytí vrstev nad samotnou kanalizací. Jedná se o Změny nepředvídané, které jsou podle čl. 5, odst. 1, písm. c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 01.01.2022) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:			
Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
0,00	133 705,67	133 705,67	133 705,67

Technická pomoc Objednatel	jméno	Bc. Martin Horešovský	podpis
----------------------------	-------	-----------------------	--------

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:			
Zhotovitel (stavbyvedoucí):	jméno	Václav Marhan	podpis
Projektant (autorský dozor):	jméno	Ing Milan Tesař	podpis
Stavební dozor:	jméno	Josef Doksanský	podpis
Supervize (Regionální dotační kancelář)	jméno	XXXX	podpis
Zástupce Objednatele odpovědný za cenové projednání změny:	jméno	Ing Jaroslava Jurková	podpis
Zástupce Objednatele:	jméno	Šárka Balážová	podpis
Zástupce Objednatele č. 2:	jméno	Ing. Zdeněk Nosek	podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.			
Objednatel (Oprávněná osoba): KSÚS Středočeský kraj	jméno	Ing. Jan Fidler, DiS	podpis
Objednatel (Oprávněná osoba): Obec Velká Dobrá	jméno	Ing. Zdeněk Nosek	podpis
Zhotovitel:	jméno	Petr Škvařil Ing Martin Lukas	podpis

ZÁPIS

**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1**

Název Stavby:	Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:	102 / 1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):	Dělicí ostrůvky - Lokalita B

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
2 589 433,77

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	2 589 433,77	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	0,00	133 705,67	133 705,67	5,16%

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	0,00	2 723 139,44	133 705,67	5,16%

Rozpis položek a cen Změny													
Název stavby dle SoD: Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská Číslo a název SO/PS: SO 102 - Dělicí ostrůvky - Lokalita B Číslo a název rozpočtu: SO 102 - A - Uznatelné náklady								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								SO 102					
								Skupina změn 3					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
81	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	284,728	312,617	27,889	66,180	18 843,30	0,00	1 845,69	20 688,99	1 845,69	9,79%
		Nové položky											
200	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	0,000	14,400	14,400	319,47	0,00	0,00	4 600,37	4 600,37	4 600,37	100,00%
201	132201109	Příplatek za lepidlost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	0,000	14,400	14,400	95,84	0,00	0,00	1 380,10	1 380,10	1 380,10	100,00%
202	133201101	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	0,000	4,200	4,200	273,83	0,00	0,00	1 150,09	1 150,09	1 150,09	100,00%
203	133201109	Příplatek za lepidlost u hloubení šachet v hornině tř. 3	m3	0,000	4,200	4,200	82,15	0,00	0,00	345,03	345,03	345,03	100,00%
204	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	0,000	9,160	9,160	58,52	0,00	0,00	536,04	536,04	536,04	100,00%
205	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	0,000	9,440	9,440	43,95	0,00	0,00	414,89	414,89	414,89	100,00%
206	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	0,000	56,640	56,640	36,62	0,00	0,00	2 074,16	2 074,16	2 074,16	100,00%
207	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	0,000	9,440	9,440	37,51	0,00	0,00	354,09	354,09	354,09	100,00%
208	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	0,000	16,992	16,992	225,09	0,00	0,00	3 824,73	3 824,73	3 824,73	100,00%
209	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	0,000	9,160	9,160	349,61	0,00	0,00	3 202,43	3 202,43	3 202,43	100,00%
210	274313711	Rušení propustku-konce z betonu tř. C 20/25	m3	0,000	1,800	1,800	4 537,83	0,00	0,00	8 168,09	8 168,09	8 168,09	100,00%
211	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	0,000	1,440	1,440	1 202,49	0,00	0,00	1 731,59	1 731,59	1 731,59	100,00%
212	871353121	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 8 z PVC-U DN 200	m	0,000	24,000	24,000	178,00	0,00	0,00	4 272,00	4 272,00	4 272,00	100,00%
213	OSM.223180	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 200x3000mm SN8	m	0,000	8,000	8,000	1 764,98	0,00	0,00	14 119,84	14 119,84	14 119,84	100,00%
214	877350310	Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 200	ks	0,000	6,000	6,000	297,00	0,00	0,00	1 782,00	1 782,00	1 782,00	100,00%
215	OSM.223200	KGB koleno DN 200/15st SN8	ks	0,000	2,000	2,000	362,63	0,00	0,00	725,26	725,26	725,26	100,00%
216	OSM.223210	KGB koleno DN 200/30st SN8	ks	0,000	2,000	2,000	384,63	0,00	0,00	769,26	769,26	769,26	100,00%
217	OSM.223230	KGB koleno DN 200/67st SN8	ks	0,000	2,000	2,000	647,52	0,00	0,00	1 295,04	1 295,04	1 295,04	100,00%
218	895941102	Osazení vpusti kanalizační horské z betonových dílců rozměru 1200/600 mm	ks	0,000	1,000	1,000	4 450,00	0,00	0,00	4 450,00	4 450,00	4 450,00	100,00%
219	CSB.0077459	Horská vpust o stavební výšce 1200 mm se standardním otvorem	ks	0,000	1,000	1,000	16 372,93	0,00	0,00	16 372,93	16 372,93	16 372,93	100,00%
220	899203112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení B125, C250	kus	0,000	1,000	1,000	1 390,00	0,00	0,00	1 390,00	1 390,00	1 390,00	100,00%
221	59224452	mříž kompozit s rámem C250 pro horskou vpust betonovou 120x60cm	kus	0,000	1,000	1,000	10 400,00	0,00	0,00	10 400,00	10 400,00	10 400,00	100,00%
222	899623151	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 16/20 v otevřeném výkopu	m3	0,000	8,000	8,000	4 230,00	0,00	0,00	33 840,00	33 840,00	33 840,00	100,00%
223	napojení_02.1	napojení kanalizace DN 200 na horskou vpust	kus	0,000	1,000	1,000	3 376,29	0,00	0,00	3 376,29	3 376,29	3 376,29	100,00%
224	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	0,000	18,000	18,000	536,82	0,00	0,00	9 662,76	9 662,76	9 662,76	100,00%
225	58381007	kostka štipaná dlažební žula drobná 10/12	m2	0,000	1,800	1,800	901,66	0,00	0,00	1 622,99	1 622,99	1 622,99	100,00%
		Celkem							0,00	133 705,67		133 705,67	

Odpovědní zástupce Objednatele i odpovědní zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Václav Marhan (stavbyvedoucí)

Za Objednatele: Josef Doksanský (TDS/TDI)

Podpis:

Podpis:

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská

1	Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH	27 873 500,00
2=1+19+20	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	28 007 205,67
	Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH	33 888 718,86
3=(2/1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	100,48%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0,00%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	133 705,67
7=(6/1)*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	0,48%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	8 362 050,00

12=(1)*0,15	Limit	4 181 025,00
13=(39)/(1)	Sledování limitu v %	0,00%
14=ABS(37)+(38)	Hodnota skupiny 5	0,00

						- 1 -			- 2 -			- 3 -				- 4 -				- 5 -		
						Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 134/2016 Sb.)			Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 Sb.)			Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.)				Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)				Změny de minimis Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)		
SO	ZBV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	limit 15 %
16	17	18	19=23+26+29+33	20=24+27+30+34+37+39	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	32=29+30	32A=ABS(29)+30	33	34	36=33+34	36A=ABS(33)+34	37	38	39=ABS(37)+38
		Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská	0,00	133 705,67	133 705,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 705,67	133 705,67	133 705,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102	1	Dělicí ostrůvky - Lokalita B / zřízení horské vpusti	0,00	133 705,67	133 705,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 705,67	133 705,67	133 705,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	1
Název stavby:	Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Dělicí ostrůvky - Lokalita B
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	102 / 1

Doklad	počet listů
07 Soupis prací SO po změnách	4
08 Žádost o vydání pokynu k variaci (Žádost o změnu rozsahu díla) horská vpust	1
09 Pokyn Objednatele k vypracování ZBV	1
10 Vyjádření AD	1
11 Vyjádření TDI	1
12 Zápis z KD č. 6	3
Počet listů celkem	7

Soupis prací SO po všech změnách													
Název stavby: Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská Číslo a název SO/PS: 102 - Dělicí ostrůvky - Lokalita B Číslo a název rozpočtu: 102 - A - Uznatelné náklady								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 1 celkem po všech změnách					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změnách	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změnách v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	HSV	Práce a dodávky HSV											
	1	Zemní práce											
1	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	73,813	73,813	0,000	239,60	17 685,59	0,00	0,00	17 685,59	0,00	0,00%
2	122201109	Příplatek za lepidlost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	73,813	73,813	0,000	71,88	5 305,68	0,00	0,00	5 305,68	0,00	0,00%
3	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	73,813	73,813	0,000	5,67	418,52	0,00	0,00	418,52	0,00	0,00%
4	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	442,878	442,878	0,000	34,03	15 071,14	0,00	0,00	15 071,14	0,00	0,00%
5	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	132,863	132,863	0,000	225,09	29 906,13	0,00	0,00	29 906,13	0,00	0,00%
6	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	574,200	574,200	0,000	28,41	16 313,02	0,00	0,00	16 313,02	0,00	0,00%
	4	Vodorovné konstrukce											
7	451317777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z betonu prostého tl do 100 mm	m2	83,370	83,370	0,000	362,34	30 208,29	0,00	0,00	30 208,29	0,00	0,00%
8	451541111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkordtře	m3	1,296	1,296	0,000	1 202,49	1 558,43	0,00	0,00	1 558,43	0,00	0,00%
	5	Komunikace											
9	564831111	Podklad ze šterkordtře ŠD tl 100 mm	m2	83,370	83,370	0,000	124,91	10 413,75	0,00	0,00	10 413,75	0,00	0,00%
10	564861114	Podklad ze šterkordtře ŠD tl 230 mm	m2	460,520	460,520	0,000	287,30	132 307,40	0,00	0,00	132 307,40	0,00	0,00%
11	564871114	Podklad ze šterkordtře ŠD tl. 280 mm	m2	30,310	30,310	0,000	349,76	10 601,23	0,00	0,00	10 601,23	0,00	0,00%
12	573211107	Postřík živичný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2	m2	56,730	56,730	0,000	20,15	1 143,11	0,00	0,00	1 143,11	0,00	0,00%
13	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	56,730	56,730	0,000	290,85	16 499,92	0,00	0,00	16 499,92	0,00	0,00%
14	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	68,460	68,460	0,000	347,61	23 797,38	0,00	0,00	23 797,38	0,00	0,00%
15	58380124	kostka dlažební žula drobná	t	14,103	14,103	0,000	901,66	12 716,11	0,00	0,00	12 716,11	0,00	0,00%
16	591241111.1	Kladení dlažby z kostek drobných na MC tl 50 mm	m2	14,910	14,910	0,000	347,61	5 182,87	0,00	0,00	5 182,87	0,00	0,00%
17	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	33,600	33,600	0,000	463,93	15 588,05	0,00	0,00	15 588,05	0,00	0,00%
18	59245006	dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm ČERVENÁ	m2	44,146	44,146	0,000	632,85	27 937,80	0,00	0,00	27 937,80	0,00	0,00%
19	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	426,920	426,920	0,000	415,65	177 449,30	0,00	0,00	177 449,30	0,00	0,00%
20	59245018	dlažba skladebná betonová 20x10x6 cm přírodní	m2	436,896	436,896	0,000	374,68	163 696,19	0,00	0,00	163 696,19	0,00	0,00%
21	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	30,310	30,310	0,000	463,93	14 061,72	0,00	0,00	14 061,72	0,00	0,00%
22	592452671	dlažba betonová zámková pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm ČERVENÁ	m2	5,562	5,562	0,000	652,66	3 630,09	0,00	0,00	3 630,09	0,00	0,00%
23	59245020	dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm přírodní	m2	25,451	25,451	0,000	434,78	11 065,59	0,00	0,00	11 065,59	0,00	0,00%
	8	Trubní vedení											
24	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	1,000	1,000	0,000	3 385,69	3 385,69	0,00	0,00	3 385,69	0,00	0,00%
25	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte n	kus	2,000	2,000	0,000	3 121,94	6 243,88	0,00	0,00	6 243,88	0,00	0,00%
	9	Ostatní konstrukce a práce - bourání											
26	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	4,000	4,000	0,000	393,90	1 575,60	0,00	0,00	1 575,60	0,00	0,00%
27	40444110	značka dopravní svislá FeZn JAC 700 mm	kus	3,000	3,000	0,000	1 451,80	4 355,40	0,00	0,00	4 355,40	0,00	0,00%
28	40445452	značka dopravní svislá nereflexní FeZn-Al rám 250x1000mm	kus	3,000	3,000	0,000	1 451,80	4 355,40	0,00	0,00	4 355,40	0,00	0,00%
29	914111112	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na sloup	kus	2,000	2,000	0,000	506,44	1 012,88	0,00	0,00	1 012,88	0,00	0,00%
30	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	6,000	6,000	0,000	2 419,67	14 518,02	0,00	0,00	14 518,02	0,00	0,00%
31	40445225	sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm	kus	6,000	6,000	0,000	664,00	3 984,00	0,00	0,00	3 984,00	0,00	0,00%

Soupis prací SO po všech změnách													
Název stavby: Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská Číslo a název SO/PS: 102 - Dělicí ostrůvky - Lokalita B Číslo a název rozpočtu: 102 - A - Uznatelné náklady								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								1					
								celkem po všech změnách					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změnách	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změnách v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
32	915221122	Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované § 250 mm retroreflexní bílý plast	m	30,500	30,500	0,000	101,29	3 089,35	0,00	0,00	3 089,35	0,00	0,00%
33	915231112	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílý plast	m2	33,000	33,000	0,000	433,29	14 298,57	0,00	0,00	14 298,57	0,00	0,00%
34	915321115	Předformátované vodorovné dopravní značení vodící pás pro slabozraké	m	13,800	13,800	0,000	1 114,18	15 375,68	0,00	0,00	15 375,68	0,00	0,00%
35	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	30,500	30,500	0,000	22,51	686,56	0,00	0,00	686,56	0,00	0,00%
36	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	33,000	33,000	0,000	56,27	1 856,91	0,00	0,00	1 856,91	0,00	0,00%
37	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	4,700	4,700	0,000	504,29	2 370,16	0,00	0,00	2 370,16	0,00	0,00%
38	592_KO_01	obrubník betonový KO ke kruhovým objezdům "přímý" 60x30x19,5 cm šedá	kus	5,891	5,891	0,000	950,76	5 600,93	0,00	0,00	5 600,93	0,00	0,00%
39	592_KO_03	obrubník betonový KO ke kruhovým objezdům "přechodový 15 levý, pravý" 60x15-30x19,5 cm šedá	kus	2,000	2,000	0,000	505,09	1 010,18	0,00	0,00	1 010,18	0,00	0,00%
40	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	144,700	144,700	0,000	475,49	68 803,40	0,00	0,00	68 803,40	0,00	0,00%
41	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	m	35,421	35,421	0,000	167,37	5 928,41	0,00	0,00	5 928,41	0,00	0,00%
42	59217031	obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm	m	79,740	79,740	0,000	197,09	15 715,96	0,00	0,00	15 715,96	0,00	0,00%
43	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 100x15x15-25 cm	m	26,000	26,000	0,000	484,29	12 591,54	0,00	0,00	12 591,54	0,00	0,00%
44	59217035	obrubník betonový obloukový vnější 78 x 15 x 25cm	m	4,727	4,727	0,000	547,18	2 586,52	0,00	0,00	2 586,52	0,00	0,00%
45	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	431,950	431,950	0,000	369,74	159 709,19	0,00	0,00	159 709,19	0,00	0,00%
46	59217016	obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm	m	436,270	436,270	0,000	142,61	62 216,46	0,00	0,00	62 216,46	0,00	0,00%
47	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	99,910	99,910	0,000	850,48	84 971,46	0,00	0,00	84 971,46	0,00	0,00%
48	58380005	obrubník kamenný přímý, žula, 20x25	m	48,834	48,834	0,000	1 646,50	80 405,18	0,00	0,00	80 405,18	0,00	0,00%
49	58380006	obrubník kamenný přímý, žula, 20x20	m	16,443	16,443	0,000	1 646,50	27 073,40	0,00	0,00	27 073,40	0,00	0,00%
50	58380416	obrubník kamenný obloukový , žula, r=0,5+1 m 20x25	m	7,777	7,777	0,000	3 869,28	30 091,39	0,00	0,00	30 091,39	0,00	0,00%
51	58380458	obrubník kamenný obloukový , žula, r=10+25 m 20x20	m	1,737	1,737	0,000	2 552,08	4 432,96	0,00	0,00	4 432,96	0,00	0,00%
52	58380456	obrubník kamenný obloukový , žula, r=10+25 m 20x25	m	9,777	9,777	0,000	2 552,08	24 951,69	0,00	0,00	24 951,69	0,00	0,00%
53	58380426	obrubník kamenný obloukový , žula, r=1+3 m 20x25	m	6,343	6,343	0,000	3 869,28	24 542,84	0,00	0,00	24 542,84	0,00	0,00%
54	58380374	obrubník kamenný přímý, žula, 12x25	m	9,999	9,999	0,000	1 293,68	12 935,51	0,00	0,00	12 935,51	0,00	0,00%
55	9191212RP	Těsnění spár pružnou zálivkou + zasypání křemičitým pískem	m	280,230	280,230	0,000	151,93	42 575,34	0,00	0,00	42 575,34	0,00	0,00%
56	919535555	Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 12/15	m3	2,760	2,760	0,000	3 495,75	9 648,27	0,00	0,00	9 648,27	0,00	0,00%
57	919551112	Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 400 mm	m	12,000	12,000	0,000	1 015,81	12 189,72	0,00	0,00	12 189,72	0,00	0,00%
58	56241111	trouba HDPE flexibilní 8 kPa d = 400 mm	m	12,360	12,360	0,000	1 505,73	18 610,82	0,00	0,00	18 610,82	0,00	0,00%
59	919735113	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 150 mm	m	280,230	280,230	0,000	60,77	17 029,58	0,00	0,00	17 029,58	0,00	0,00%
60	966007123.1	Odstranění vodorovného značení broušením plastu z plochy	m2	190,708	190,708	0,000	99,04	18 887,72	0,00	0,00	18 887,72	0,00	0,00%
96	Bourání konstrukcí												
61	113106144	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší strojně pl přes 50 m2	m2	244,840	244,840	0,000	88,08	21 565,51	0,00	0,00	21 565,51	0,00	0,00%
62	113106292	Rozebrání vozovek ze silničních dílců spáry zalité cementovou maltou strojně pl přes 50 do 200m2	m2	208,700	208,700	0,000	666,25	139 046,38	0,00	0,00	139 046,38	0,00	0,00%
63	113107162	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	184,300	184,300	0,000	42,60	7 851,18	0,00	0,00	7 851,18	0,00	0,00%
64	113107321	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 100 mm strojně pl do 50 m2	m2	191,410	191,410	0,000	31,95	6 115,55	0,00	0,00	6 115,55	0,00	0,00%
65	113107341	Odstranění krytu živичného tl 50 mm strojně pl do 50 m2	m2	42,800	42,800	0,000	24,62	1 053,74	0,00	0,00	1 053,74	0,00	0,00%
66	113107343	Odstranění krytu živичného tl 150 mm strojně pl do 50 m2	m2	191,410	191,410	0,000	86,19	16 497,63	0,00	0,00	16 497,63	0,00	0,00%
67	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	174,000	174,000	0,000	104,94	18 259,56	0,00	0,00	18 259,56	0,00	0,00%
68	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	120,190	120,190	0,000	96,98	11 656,03	0,00	0,00	11 656,03	0,00	0,00%
69	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	5,000	5,000	0,000	230,35	1 151,75	0,00	0,00	1 151,75	0,00	0,00%
70	966006211	Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol	kus	6,000	6,000	0,000	191,96	1 151,76	0,00	0,00	1 151,76	0,00	0,00%

Soupis prací SO po všech změnách							ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)						
Název stavby: Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská Číslo a název SO/PS: 102 - Dělicí ostrůvky - Lokalita B Číslo a název rozpočtu: 102 - A - Uznatelné náklady							1						
							celkem po všech změnách						
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změnách	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změnách v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	997	Přesun sutě											
71	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	85,987	85,987	0,000	4,73	406,72	0,00	0,00	406,72	0,00	0,00%
72	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	1289,805	1289,805	0,000	9,45	12 188,66	0,00	0,00	12 188,66	0,00	0,00%
73	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	169,226	169,226	0,000	4,41	746,29	0,00	0,00	746,29	0,00	0,00%
74	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	2538,390	2538,390	0,000	8,82	22 388,60	0,00	0,00	22 388,60	0,00	0,00%
75	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	88,698	88,698	0,000	4,41	391,16	0,00	0,00	391,16	0,00	0,00%
76	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	1330,470	1330,470	0,000	4,41	5 867,37	0,00	0,00	5 867,37	0,00	0,00%
77	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	104,546	104,546	0,000	122,67	12 824,66	0,00	0,00	12 824,66	0,00	0,00%
78	997221825	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 170 101	t	88,698	88,698	0,000	309,49	27 451,14	0,00	0,00	27 451,14	0,00	0,00%
79	997221845	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	t	64,680	64,680	0,000	11,25	727,65	0,00	0,00	727,65	0,00	0,00%
80	997221855	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504	t	85,987	85,987	0,000	225,09	19 354,81	0,00	0,00	19 354,81	0,00	0,00%
	998	Přesun hmot											
81	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	284,728	312,617	27,889	66,18	18 843,30	0,00	1 845,69	20 688,99	1 845,69	9,79%
		Nové položky											
	1	Zemní práce											
200	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 <i>JC dle výskytu položky SO 102-B</i>	m3	0,000	14,400	14,400	319,47	0,00	0,00	4 600,37	4 600,37	4 600,37	100,00%
201	132201109	Příplatek za lepvost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 <i>JC dle výskytu položky SO 102-B</i>	m3	0,000	14,400	14,400	95,84	0,00	0,00	1 380,10	1 380,10	1 380,10	100,00%
202	133201101	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 <i>JC dle výskytu položky SO 102-B</i>	m3	0,000	4,200	4,200	273,83	0,00	0,00	1 150,09	1 150,09	1 150,09	100,00%
203	133201109	Příplatek za lepvost u hloubení šachet v hornině tř. 3 <i>JC dle výskytu položky SO 102-B</i>	m3	0,000	4,200	4,200	82,15	0,00	0,00	345,03	345,03	345,03	100,00%
204	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 <i>JC dle výskytu položky SO 102-B</i>	m3	0,000	9,160	9,160	58,52	0,00	0,00	536,04	536,04	536,04	100,00%
205	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 <i>JC dle výskytu položky SO 102-B</i>	m3	0,000	9,440	9,440	43,95	0,00	0,00	414,89	414,89	414,89	100,00%
206	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m <i>4,56*6 JC dle výskytu položky SO 102-B</i>	m3	0,000	56,640	56,640	36,62	0,00	0,00	2 074,16	2 074,16	2 074,16	100,00%
207	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 <i>JC dle výskytu položky SO 102-B</i>	m3	0,000	9,440	9,440	37,51	0,00	0,00	354,09	354,09	354,09	100,00%
208	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce <i>4,56*1,8 JC dle výskytu položky SO 102-B</i>	t	0,000	16,992	16,992	225,09	0,00	0,00	3 824,73	3 824,73	3 824,73	100,00%
209	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou ze zhutněním <i>JC dle výskytu položky SO 102-B</i>	m3	0,000	9,160	9,160	349,61	0,00	0,00	3 202,43	3 202,43	3 202,43	100,00%
	2	Zakládání											
210	274313711	Rušení propustku-konce z betonu tř. C 20/25 <i>JC dle výskytu položky SO 101-B</i>	m3	0,000	1,800	1,800	4 537,83	0,00	0,00	8 168,09	8 168,09	8 168,09	100,00%
	4	Vodorovné konstrukce											
211	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku <i>JC dle výskytu položky SO 102-B</i>	m3	0,000	1,440	1,440	1 202,49	0,00	0,00	1 731,59	1 731,59	1 731,59	100,00%

Soupis prací SO po všech změnách													
Název stavby: Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská Číslo a název SO/PS: 102 - Dělicí ostrůvky - Lokalita B Číslo a název rozpočtu: 102 - A - Uznatelné náklady								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								1					
								celkem po všech změnách					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změnách	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změnách v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	8	Trubní vedení											
212	871353121	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 8 z PVC-U DN 200	m	0,000	24,000	24,000	178,00	0,00	0,00	4 272,00	4 272,00	4 272,00	100,00%
		JC ÚRS 2024 01											
213	OSM.223180	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 200x3000mm SN8	m	0,000	8,000	8,000	1 764,98	0,00	0,00	14 119,84	14 119,84	14 119,84	100,00%
		JC ÚRS 2024 01											
214	877350310	Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 200	ks	0,000	6,000	6,000	297,00	0,00	0,00	1 782,00	1 782,00	1 782,00	100,00%
		JC ÚRS 2024 01											
215	OSM.223200	KGB koleno DN 200/15st SN8	ks	0,000	2,000	2,000	362,63	0,00	0,00	725,26	725,26	725,26	100,00%
		JC ÚRS 2024 01											
216	OSM.223210	KGB koleno DN 200/30st SN8	ks	0,000	2,000	2,000	384,63	0,00	0,00	769,26	769,26	769,26	100,00%
		JC ÚRS 2024 01											
217	OSM.223230	KGB koleno DN 200/67st SN8	ks	0,000	2,000	2,000	647,52	0,00	0,00	1 295,04	1 295,04	1 295,04	100,00%
		JC ÚRS 2024 01											
218	895941102	Osazení vpustí kanalizační horské z betonových dílců rozměru 1200/600 mm	ks	0,000	1,000	1,000	4 450,00	0,00	0,00	4 450,00	4 450,00	4 450,00	100,00%
		JC ÚRS 2024 01											
219	CSB.0077459	Horská vpust' o stavební výšce 1200 mm se standardním otvorem	ks	0,000	1,000	1,000	16 372,93	0,00	0,00	16 372,93	16 372,93	16 372,93	100,00%
		JC ÚRS 2024 01											
220	899203112	Osazení mříží litinových včetně rámmů a košů na bahno pro třídu zatížení B125, C250	kus	0,000	1,000	1,000	1 390,00	0,00	0,00	1 390,00	1 390,00	1 390,00	100,00%
		JC ÚRS 2024 01											
221	59224452	mříž kompozit s rámem C250 pro horskou vpust' betonovou 120x60cm	kus	0,000	1,000	1,000	10 400,00	0,00	0,00	10 400,00	10 400,00	10 400,00	100,00%
		JC ÚRS 2024 01											
222	899623151	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 16/20 v otevřeném výkopu	m3	0,000	8,000	8,000	4 230,00	0,00	0,00	33 840,00	33 840,00	33 840,00	100,00%
		JC ÚRS 2024 01											
223	napojení_02.1	napojení kanalizace DN 200 na horskou vpust'	kus	0,000	1,000	1,000	3 376,29	0,00	0,00	3 376,29	3 376,29	3 376,29	100,00%
		JC dle výskytu položky SO 102-B											
224	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	0,000	18,000	18,000	536,82	0,00	0,00	9 662,76	9 662,76	9 662,76	100,00%
		JC dle výskytu položky SO 101-B											
225	58381007	kostka štípaná dlažební žula drobná 10/12	m2	0,000	1,800	1,800	901,66	0,00	0,00	1 622,99	1 622,99	1 622,99	100,00%
		JC dle výskytu položky SO 101-B											
		Celkem						1 907 713,33	0,00	133 705,67	2 041 419,00	133 705,67	7,01%



PORR a.s., Čechy
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

KSÚS Středočeského kraje
Zborovská 81/11
150 00 Praha 5

Vaše značka: .
Váš dopis ze dne: .
Naše značka:
Náš dopis:
Jméno:
Telefon:
Mobil:
Email:

Praha, 16.04.2024

Věc: Žádost o vydání pokynu k variaci (Žádost o změnu rozsahu díla)

Akce: Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská

Vážení obchodní partneři,
Na základě SOD č. S-1915/00066001/2023, soupisu prací SO 102 Dělicí ostrůvky - Lokalita B a skutečnosti na stavbě. Vás žádáme o vydání Žádosti o změnu rozsahu díla (pokynu k variaci), (dle čl. 6.7 SOD) na akci Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská.

Jedná se o změnu během výstavby typu 3 (dle Směrnice R-Sm-36).

Popis změny: Zvýšení rozsahu díla s vlivem na cenu.

V průběhu stavebních prací byla objevena stávající dešťová kanalizace, která nebyla napojena do žádné stoky. Voda z této kanalizace se vsakovala do konstrukce vozovky v ul. Slunečná.
Bylo přijato řešení spočívající ve vybudování horské vpusti nad. ul. Slunečná a napojení této vpusti do dešťové kanalizace na opačné straně komunikace.

Odhadované smluvní dopady:

Navyšení ceny díla o cca 135 000 Kč bez DPH. Bez vlivu na prodloužení doby pro dokončení díla.

S pozdravem

PORR a.s., Čechy
Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10

Váš dopis značky/ze dne
16.04.2024

Naše značka

Vyřizuje/telefon
Š. Balážová

Kladno
27.05.2024

Velká Dobrá - okružní křižovatka Berounská
ZBV 1 - dešťová kanalizace bez zaústění

Na základě oznámení zhotovitele stavby „Velká Dobrá – okružní křižovatka Berounská“ ze dne 16.04.2024 byla v průběhu stavebních prací objevena dešťová kanalizace, která nebyla napojena do stoky. Voda z této kanalizace se vsakovala do konstrukce vozovky místní i krajské komunikace.

Bylo přijato řešení spočívající ve vybudování horské vpusti nad ulicí Slunečná a napojení této vpusti do dešťové kanalizace na opačné straně.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSÚS SK), jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnic II. a III. tříd, tj. dotčené krajské komunikace č. III/0063, a jako zadavatele výše zmíněné stavby tímto vydává pokyn k realizaci dle zhotovitelem předloženého navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele o zpracování ZBV k této změně stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele ze dne 16.04.2024

S pozdravem

Vyjádření AD k návrhu změn ZBV 1

Velká Dobrá – okružní křižovatka Berounská

ZBV 1 – dešťová kanalizace bez zaústění

Během stavebních prací na stavbě „Velká Dobrá – okružní křižovatka Berounská“ byla objevena dešťová kanalizace, která nebyla napojena do stoky. Voda z této kanalizace se vsakovala do konstrukce místní i krajské komunikace.

Bylo přijato řešení spočívající ve vybudování nové horské vpusti nad ulicí Slunečná do které bude stávající kanalizace zaústěna a napojení této vpusti do dešťové kanalizace na opačné straně.

AD se ZBV 1 souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené skutečnosti.

Vyjádření TDI k návrhu změn ZBV 1

Velká Dobrá – okružní křižovatka Berounská

ZBV 1 – dešťová kanalizace bez zaústění

Během stavebních prací na stavbě „Velká Dobrá – okružní křižovatka Berounská“ byla objevena dešťová kanalizace, která nebyla napojena do stoky. Voda z této kanalizace se vsakovala do konstrukce místní i krajské komunikace.

Bylo přijato řešení spočívající ve vybudování nové horské vpusti nad ulicí Slunečná do které bude stávající kanalizace zaústěna a napojení této vpusti do dešťové kanalizace na opačné straně.

Posouzení položek: TDI provedl kontrolu množství jednotlivých položek předložené změny, přičemž se změnou rozsahu v jednotlivých položkách souhlasí.

TDI s touto navrženou změnou souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené skutečnosti.

Kontrolní den č.6

Stavba	Velká Dobrá – okružní křižovatka Berounská	
Datum	10.4.2024	
Předmět jednání	Kontrola a postup prací, řešení problémů, změny stavby	
Podklady	Zápisy z KD, stavební deník, projektová dokumentace, technické podklady	
	Šarka Balážová	KSUS
	Jaroslav.Fridrich	Měú Kladno
	Ing.Z.Nosek	Starosta V.Dobrá
	Zdeněk Zahrádka	místostarosta
	J. Doksanský	Aterescz-TDS
	Ing.J.Vaňásek	Aterescz-TDS
	M.Tesař	Aterescz-TDS
	Ing.T.Melichar	KOOBOZP.-
	Ing.M.Tesař	PDprojekce
	Bc.O.Leitermann	PORR a.s.
	Rudolf Kučera	PORR a.s.
	Jiří Horálek	PORR.as.
	Jiří Horálek	PORR.as.
	Iveta Bauerova	VKM
	Karel Parolek	OÚ V. Dobrá
	Pavlík M.	PORR a.s.
	Martin Frolík	Adsum

Zápis :

- 1.Dne 6.9.2023 proběhla koordinační schůzka před předáním staveniště viz zápis ,předání stavby proběhne dne 11.9.2023.
- 2.Dne 11.9.2023 proběhlo seznámení všech účastníků stavby.
- 3.Odeslat hlášení na OIP **-Provedeno**
- 4.Zpracovat plán BOZP – KOOBOZP+ předán zhotoviteli- zodpovídá KOOBOZP - **Provedeno**
- 5.Předání rizik ,TP,KZP-Zhotovitel
- 6.Plán BOZP. Seznámení zaměstnanců s plánem BOZP bude zaznamenán v knize BOZP. zodpovídá KOOBOZP **-Proběhlo**
- 7.Dne 11.9.2023 proběhlo předání stavby + zahájení staveb. prací -viz samostatný zápis.-Proběhlo
- 8.Návrh sjednotit VO neprošel-provedení dle PD zůstává
- 9.Zhotovitel zpracuje předběžný HMG stavby**-Provedeno**
- 9.Bylo projednáno se zástupcem VKM-oznámení prováděných prací na vodovodu v místě stávající stavby (okruhu).-koordinace souběhu prací bude projednáno.**-Projednáno**
- 10.Dne 5.10.2023. proběhla kontrola KOOBOZP.-viz samostatný zápis
11. Dne 19.10.2023. proběhla kontrola KOOBOZP.-viz samostatný zápis.

12.Bylo projednáno, přizvání zástupce ADSUM (Martin Frolík) na příští KD. který proběhne dne 2.11 v 9:00 hod. na stavbě. - **Proběhlo**

13. Dne 2.11.2023. proběhla kontrola KOOBOZP.-viz samostatný zápis.

14. Bylo projednáno na žádost investora, že zhotovitel provede demontáž stávajících svodidel v místě nájezdu na kruhový objezd směr Velká Dobrá.-**Provedeno**

15. Bylo projednáno, že od 7.11. bude puštěn jednosměrný provoz od kruhového objezdu směr Velká Dobrá (v rámci dokončovacích prací pro obec).-**Provedeno**

16. Bylo projednáno, že zimní údržbu v období od 7.11. do 30.11. bude provádět KSUS.-

Provedeno

17.Bylo projednáno způsob zaústění objevené stávající nezaústěné potrubí dešť. kanalizace kde voda z potrubí zatéká do komunikace vozovky (Slunečná).Byl zvolen návrh řešení a to v místě staničení 0,340 bude osazena horská vpust'. nad míst. komunikací Slunečná a svedena do navazující dešť. kan. na druhé straně komunikace.-**Provedeno**

18.Bylo projednáno odstranění stávajících svodidel v místě nároží křižovatky směr Kladno a místo svodidel bude provedena dvojice obrub s vybetonováním meziprostoru.-**Provedeno**

19.Bylo projednáno, že zhotovitel předloží aktualizovaný HMG.-**předloženo-projedináno**

20.Dne 18.3 proběhlo zahájení staveb prací po zim. Přestávce-viz zápis v SD

21.Dne 9.4.2024. proběhla kontrola KOOBOZP.-viz samostatný zápis.

Postup prací:

-Přípravné práce, uzavírka od 11.9. dle schváleného DIO provádí firma: Adsum

-Byla provedena zátěžová zkouška (plán)+šterkodrtí 0-63 (kruh)-I. etapa

-Odtěžení kufru

-II. etapa

-Sanace podklad. vrstev

-konstrukč. vrstvy 0-63 +pokládka obrub

-Podbal +obrus- provádí se od 5.10.2023.

-Provádění propustku DN 400-SN8

-zahumusování, vysetí travin (příkop)

-horní okružní křižovatka vč. ostrůvků + obec chodníky

- Do 4.11.2023 horní okružní křižovatka vč. ostrůvků + obec chodníky (provádí : Klika-Dvořák) -

Proběhlo

- Od.30.10.2023-pokládka živice. – **Proběhlo**

- ČTÚ krajnice

- VO - osazení

- Osetí trav. semene

- Pokládka dlažby u přechodu ul. Slunečná – křižovatka

- VDZ dokončení-provedeno v barvě bude proveden plast

- **III. etapa**

-**Odfrezování stávající vozovky**

-**Odtěžení pláň**

-**Sanace pláň-pokládka geotex. +bet. recyklát , šterk.0-63,0-32**

-**Kruh-objezd**

-**Pokládka siln. Obrub.**

Výhled:

- **III. Etapa**

HMG: předán- viz. úkoly

Fakturace: bez DPH.

09/2023..... 3 327 692,84,-

Úkoly z KD 6.

1.Další úkoly a informace jsou obsaženy v bodech (20,21)

Zodpovídá: zhotovitel ,TDS, investor, KOOBOZP Termín: dle zápisu

Příští KD č.7 se bude konat na stavbě dne 24.4.2024. v 10:00 hod.

Tento zápis slouží též jako pozvánka na příští KD

Zapsal: Martin Tesař 12.4.2024.